FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA | ACTA N° 003-CP-002-2024-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 15 dias del mes de julio del afio 2024, en el local de LOGISTICA, a las 11:00 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION designados|
mediante FORMATO DCS-002-2024-ENSA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccisn CONCURSO PUBLICO N°-002-2024-
ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es Servicio de Mantenimiento en Media Tensién, Subestaciones, Baja Tensién, Alumbrado Piblico y Emergencias|
Estacionales - Chiclayo, Periodo 2024 -2026 en la Unidad de Mantenimiento Distribucién - Chiclayo., a fin de efectuar la APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Exborin Eustlo Gaysbans L. . Dependsncia: Unidad de Mantenimiento de Distribucion
Sanchez Suplente
N : Titular X . ;
Primer Miembro Ranal Alexander Pérez Vega Suplaria Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
Segundo Miembro dosh “{":?1"“' Saniikn Ttularl X |pependencia: Unidad de Mantenimiento de Distribucién
ancafe Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén saocial del participante ; RUC
1 QUIROZ SANCHEZ ANIBAL 10164561882
2 NUNEZ BURGA DARIO 10166782797
3 ANTON DE LA CRUZ JAIME ALEJANDRO 10404040583
4 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
5 MALCA RODRIGUEZ PAOLA 10408182625
8 BRAVO LOPEZ ELBER RICHARD 10441748081
7 CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A 20121907781
8 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L. 20198746992
9 CONFIPETROL ANDINA S.A. 20357259976
10 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C. 20386255866
11 JJE HERMANOS Y COMPANIA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD A 20395231325
| 12 GALCAS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20410047625
? 13 SERVICIOS SANTA GABRIELA S.A.C. 20439424177
(}Iﬂ 14 SANTA LUCIA SERVICE S.A.C. 20479373613
» 15 CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC 20480215819
[ 168 EVOLUTIONS PROJECTS E.L.R.L 20491793164
17 T & D ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20492952436
18 GRUPO INVERSIONES G & C SAC 20511005061
19 PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC 20515300121
20 INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20523268938
=2 MOTORA S.A.C. 20524320739
22 AT SOLUCIONES S.R.L. 20527736871
23 MULTIVENTAS Y SERVICIOS GENERALES KAJA E.L.R.L. 20528463585
24 T&D CORPORATION S.A.C. 20529549670
| 26} & G CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - KREATEX G 20551475400
26 PROYECTOS Y OBRAS JVS S.A.C. 20559500241
27 SIE AMERICA S.A.C. 20561126934
28 INGENIEROS DE SUDAMERICA S.A.C. 20561223034
| 29 INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467
30 SUMINISTROS ELECTRICOS Y SERVICIOS GENERALES FABI S.A.C. 20600397461
3 RILESA CORPORACION S.A.C. 20600659198
32 DAJUVI E.I.R.L. 20601264383
33 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C 20601868289
. 34 [GENIEROS MANAGEMENT SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILID 20602346847
36 ENERGAL SELVA INGENIEROS E.I.R.L. 20602611052
36 JUSIVA INGENIERIA & MONTAJE E.L.R.L. 20602614302
37 ASVE CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L 20602663206
38 INGESA OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. 20602712894
39 SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C. 20602869459
40 COHERSA S.A.C. 20602932771
41 | LGUEVARA EMPRESA DE MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION E.LR.L. 20603300735
42 CONSTRUCCIONES Y ENERGIAS DEL PERU S.A.C. 20603883277
43 |IVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y CONSULTORIA SOCIEDAD 20605979832
44 INGENIERIA OBRAS Y EQUIPOS S.A.C. 20606711973
45 ENERCOLD S.A.C. 20606799382
485 JH ELECTROMECANICOS E.|.R.L 20607809764
47 SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608899350
48 TIENDAFIABLE S.A.C. 20609659093
49 SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 20611163313
50 GRUPO MOBAK S.A.C. 20611344504
51 EMPRESA CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES M & G S.A.C. 20611538180
52 SAMARAY E.IL.R.L. 20611570351




5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacidn Hora de presentacién
1 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L. 10/07/2024 18:18:07
2 SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/07/2024 22:00:37
3 CONSORCIO GALCAS 10/07/2024 22:54:50
6 |Acto seguido, se procede con la aperiura de las ofertas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N Nombre o razén social del postor Cansignar las razones para su no admisién
1 NINGUNA
8
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N® Nombre o razén soclal del postor Item(s) a les que postula
1 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L. UNICO
2 SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO
3 CONSORCIO GALCAS UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS :

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° : Nombre o razdn sacial del postor Precio de su oferta % dal valor estimado

1 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L. 5/16,845,779.35 96.97%
2 SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA : 5/16,408,721.10 94.45%
3 CONSORCIO GALCAS S/21,280,451.72 122.49%

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta,

10

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L.

FACTORES

PUNTAJES

A. PRECIO (93 puntos)

90.5

B. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA - ISO 37001 (2 Puntos)

2

C. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD - ISO 3001 (5 Puntos)

5

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

97.5

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES

PUNTAJES

A. PRECIO (93 puntos)

93

B. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA - ISO 37001 (2 Puntos)

0

C. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD - ISO 9001 (5 Puntos)

5

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

98

/’ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N*3 [CONSORCIO GALCAS

FACTORES

PUNTAJES

A. PRECIO (93 puntos)

71.71

B. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA - ISO 37001 (2 Puntos)

0

C. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD - ISO 9001 (5 Puntos)

0

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

1.7

1z

RESULTADQS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacmn es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR i : PUNTAJE TOTAL

2 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L. 97.5

1 SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 98

3 CONSORCIO GALCAS 71.71

13

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

¢alificacién detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacion, el COMTIE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de

13.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 [ SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

c |EXF'ER!ENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 2 [ REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

C [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X




RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICADO [

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 3 | CONSORCIO GALCAS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

13.2 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
! La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION -
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L.
ACUERDO' ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 14:50 Pm del dia 29 de agosto del 2024 por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas|
y calificacién, de acuerdo con el anélisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta, SEGUN RESOLUCION N°2886-2024-
TCE-S5 DE FECHA 27/08/2024.

Edwin Eduarﬁe Cayetano Sanchez
Presidente Titular

/\
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Ronal )‘I antler Pérez Vega José-Mauﬁel’Sﬁnillén_Chanc’afe
Titdlar fMiembro 1 Titular Miembro 2
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ANEXO N° 3

= prm—

2026 en la Unidad de Mantenimiento Dlsmbumn Chldaya;.

Servicio de Mantenimiento en Media Tension, Subestaciones, Baja Tensién, Alumbrado Pablico y Emergencias Estacionales - Chiclayo, lmrfaxln 2024 -

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: I . REPRESENTACIONES Y SEKVICI.’BS INGEHIEROS S.R.L.

B.l EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE / NO CUMPLE

.ngisihus:

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

TEM CANTIDAD | DESCRIPCION UNID. MEDIDA
Camidn gria de 6Tn minimo de capacidad de
carga equipado con con brazo hidradiico similar
al tipo H1 AB500, menor a (08 afios de

1 2 antigiiedad de presentacién de ofertas. Alcance Unidad
hidrailico 10.2 metros - capacidad minima 1600
kgs; alcance mecanico 16.6 metros - capacidad
minima 830 kgs.

Camidén grida de 6Tn minimo de capacidad de
carga equipado con brazo hidraidlico aislado

2 1 categoria B segin ANSI A92.2:2015, similar al Unidad
tipo H1 AB500 y equipo de hidrolavado, menor a
08 afios de antiguedad

Brazo hidradlico montado sobre camidén liviano
de 04 Tn con canastilla para AP, h minimo 11

3 3 metros o camidén gnia de 03 Tn con canastilla h Unidad
minimo 11 metros, menor a 08 afies de
antigGedad

Camioneta doble cabina, doble traccidn, menor a
4 6 05 aifios de antigiiedad de presentacién de Unidad
oferias.

Acreditacidn:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesmn, el compromlsn de compra venta o alquiler u otro dacumento que

CUMPLE SEGUN RESOLUCION N°2886-2024-TCE-S5
DE FECHA 27/08/2024

 B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

" CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

EL Contratista debe contar con un (1) local principal para la operacién del servicio del presente concurso el cual
deberd de instalarse en la ciudad de Chiclayo y/o ubicado en zonas colindantes a la ciudad de Chiclayo.
El local debe estar circulado, debera contar con area suficiente para almacenaje de los materiales como:

CUMPLE SEGUN RESOLUCION N°2886-2024-TCE-S5

pogtes, bobinas de‘cunductor, luminarias, se considerard un area de almacenaje minimo de 500 m2, de los DE FECHA 27/08/2024
ENcua s 150 m2 seran techados.
Ly
reditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.
, j B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
A) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profesional en Administracién de Empresas, Contabilidad, Economia, Ingenierfa Industrial, Ingenierfa Eléctrica, Ingenieria de
Sistemas o Ingenierfa Mecdnica — Eléctrica, titulado.
B)UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION
Ingeniero Mecénico Electricista o Ingeniero Electricista, titulado.
C)UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
niero Mecanico Eléctrico, Ingeniero Mecanico, Ingeniero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental, Ingeniero en
nergia o Ingeniero de Seguridad. titulado.
)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO CUMPLE
Ingeniero Mecanico Eléctrico o Ingeniero Electricista y/o Ingenieria de energfa20, titulado.
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA CALIFICADO
Técnicos de electricidad, Electrotecnia, Electricista Industrial, Electrotecnia Industrial en Institutos Superiores Tecnoldgicos.
Acreditacion:
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registra Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacidn a
través del siauiente link : htto://www.titulosinstitutos.ne/, seatin corresponda,
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE
REQUISITOS:
A) UN (01) COORDINADOR GENERAL
Minimo tres (03) afios de experiencia en gerencia y/o gestion de contratos en actividades de mantenimiento en distribucién y/o
Experiencia en Gerencia Técnica en empresas concesionarias y/o Coordinador o representante técnico de Servicios en
Mantenimiento de Sistemas de Distribucién .
B) UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03) afios de experiencia en servicios de mantenimiento Distribucién en empresas concesionarias y/o empresas
contratistas, CUMPLE

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo de dos (02) afios de experiencia en actividades de seguridad y salud en el trabajo con Electricidad.

TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO
Minimo tres (3) afios de experiencia en actividades de distribucién.

D) VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA CALIFICADO

Adlai 048 a8 dal, dodiakeih




A) UN (01) COORDINADOR GENERAL VICTOR FRANGEL JIRON ALVAREZ OBSERVACIONES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS No corresponde, el certificado no precisa que actividades desarrollo como
1 S.R.L 15/01/2008 St/10f2000 coordinador de campo.
2 REPRESENTACIONES ; giawcms INGENIEROS 1/11/2009 31/12/2012 1156.00
3 REPRESENTACIONES ; I;SI;:_RVICIOS INGENIEROS 1/01/2013 15/07/2016 1994.00
4 REPRESENTACIONES ;( :ELRVICIOS INGENIEROS 16/07/2016 31/10/2020 1568.00
TOTAL DE AROS 11.00
B)UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION JUAN CARLOS SANTA CRUZ RODRIGUEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
{ REPRESENTACIONES ; sliRVICIOS INGENIEROS 1/01/2013 4/03/2014 427,00
5 REPRESENTACIONES ;r rfr;:_lz\ﬂcms INGENIERQS 5/03/2014 31/12/2018 1762.00
3 REPRESENTACIONES ; ésllz_Rv:cros INGENIEROS 1/01/2019 15/01/2022 _
TOTAL DE ANOS 9.04
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD JOSE MELCIADES MOLLEDA CUEVAS
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L. 1/04/2019 15/01/2022 1020.00
TOTAL DE ANOS 2.79
D)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE
MANTENIMIENTO (1) DANIEL ROGELIO GONZALES DIAZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REPRESENTACIONES ;r siawcms INGENIEROS 1/12/2018 30/04/2021 881.00
/2 REPRESENTACIONES ;r EERVICIOS INGENIEROS 17/01/2022 23/05/2024 857.00
TOTAL DE ANOS 4.76
D)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE
N\ MANTENIMIENTO (2) MARCO ANTONIO NUNURA CHUMAN
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REPRESENTAC[ONES;( :ELRVICIOS INGENIEROS 2/01/2022 2/07/2024 912.00
3 REPRESENTACIONES ;' :IIE_RVICIOS INGENIEROS 1/07/2021 31/12/201 183.00
3 REPRESENTACIONES ;r inRVIClOS INGENIEROS 1/06/2015 31/08/2015 91.00
TOTAL DE ANOS 3.25
D)TRES (3) SUPERVISOR D(;;REA DE MANTENIMIENTO CARLOS DAVID VASQUES HERNANDEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
n REPRESENTACIONES ; :ELRVICIOS INGENIEROS 2/01/2017 30/10/2020 1307.00
= TOTAL DE ANOS 3.83
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (1) MANUEL ARBOLEDA DE LA CRUZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/06/2017 30/10/2020 1247.00
TOTAL DE ANOS 3.42
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
; CALIFICADO (2) BECERA SUAREZ FRANKLIN
x ° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
(Lt ] REISER INGENIEROS 3/12/2018 28/02/2021 818.00
TOTAL DE ANOS 2.24
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (3) CULQUI LOZADA SAMUEL
N°\ ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/07/2019 30/10/2020 487.00
TOTAL DE ANOS 1.33
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (4) ESPINOZA LIMAY ALEXANDER
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/06/2021 18/03/2023 655.00
TOTAL DE ANOS 1.79
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (5) ESPIQUIEN SAAVEDRA JHON EDWIN
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
REISER INGENIEROS 3/02/2024 2/07/2024 150.00
2 REISER INGENIEROS 1/07/2023 30/11/2023 152.00
3 REISER INGENIEROS 1/03/2020 31/07/2020 152.00
TOTAL DE ANOS 1.24
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA -
CALIFICADO (6) FARRONAN SANDOVAL EBERTH YONATHAN




N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
REISER INGENIEROS 1/10/2019 31/03/2020 182.00
2 REISER INGENIEROS 2/01/2021 27/11/2021 329.00
TOTAL DE ANOS 1.40
E)VEINTICINGO C&z&gg:g;c(gf ELECTRICISTA S RARLYO Tl BT R
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/09/2019 10/01/2021 497.00
TOTAL DE ANOS 1.36
E)vemncmcocgz&gg:g;c(gs; ELECTRICIBIA WILLAN ALEJANDRO GUERRERO YSLA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 17/01/2022 16/05/2024 850.00
TOTAL DE ANOS 2.33
E)VEI""CI“COCE\ZSES‘::;C(‘;? ELECTRICISTA WILDER JEINER HUAMAN JAMBO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 3/12/2018 28/02/2020 452,00
TOTAL DE ANOS 1.24
E)VEINT‘ICINC?: ﬁtsgéi%rg:(:f:)nsmmcrsm JULIO CESAR CHAVEZ GOMEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/09/2020 15/01/2022 501.00
TOTAL DE ANOS 1.37
E)"Hmm"c‘g éﬁéﬁ%’g?ﬁ;‘“mmmﬁ" HIDALGO ILDEFONSO RONI
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 16/09/2014 20/10/2020 2226,00
s TOTAL DE ANOS 6.10
? E"’“"“'““gﬁ%ggg?fzs)E"ECTRICIST“ INFANTE VICTORIA JOSUE ARAON
Ne |[ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/05/2021 18/03/2023 686.00
TOTAL DE ANOS 1.88
E)"EI"TICI"C?: fusglzi%'g‘(:f:) ELECTRICISTA JOSE AGUSTIN LOPEZ BUSTAMANTE
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 3/12/2018 18/03/2023 1566.00
TOTAL DE ANOS 4.29
E)VE!NHCINC?::ZUSQIE%I‘:)I?;J; ELECTRICISTA MAMANI FARRO ISRAEL ADOLFO
N° |[ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/01/2022 28/02/2023 423.00
7 TOTAL DE Afi0s 1.16
/é )vsmncmcgglsgl 1;&3:]1((:1055) ELECTRICISTA MEGO HERRERA BLADIMIR
Ine [enTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
(\ REISER INGENIEROS 1/05/2021 30/06/2022 425.00
lL TOTAL DE ANOS 1.16
EWEI"“““%:%&%’::‘(T;E"Ec"uas"‘ NIQUIN VALERIANO ANIBAL MARIO
N° [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 3/12/2018 28/02/2021 818.00
TOTAL DE ANOS 2.24
EWEI"“““%?%&%‘L’%;’%E'“ECTRICH" A PAISIG QUIROZ LUIS ALBERTO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 3/12/2018 18/03/2023 1566.00
TOTAL DE ANOS 4.29
E"’“"““"“g}ffg;;%’g?f;E"ECTRICISTA RENJIFO TINEO BRAYAN FOURTUNATO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/04/2019 31/07/2020 487.00
TOTAL DE ANOS 1.33
E)vemncmcgﬁlsgl Eaggt(::!:) ELECTRICISTA e
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/04/2019 30/10/2020 578.00
TOTAL DE ANOS 1.58
E"’“"““"“éézusg:g%’g‘(:g:)E"ECTRICISTA ALEX SANDRO SANCHEZ ALTAMIRANO
N° [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 11/04/2022 14/05/2024 764.00
TOTAL DE ANOS 2.09

NINGUNA




E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (21)

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 12/04/2021 28/02/2023 687.00
TOTAL DE AROS 1.88

E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (22)

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
2 REISER INGENIEROS 1/10/2016 18/10/2020 1478.00
TOTAL DE ANOS 4.05
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (23)
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 15/06/2013 19/11/2020 2714.00
TOTAL DE ANDS 7.44

E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (24)

N° [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
i REISER INGENIEROS 3/12/2018 31/03/2023 1579.00
TOTAL DE ANOS 4.33

E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (25)

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/07/2019 20/01/2022 934,00
TOTAL DE ANOS 2.56

JOSE ROSMEL TERAN LLASAC

VASQUEZ ZELADA ALY BERNAVE

JULIO CESAR VARGAS ESPINIOZA

VASQUEZ ARANDA WILLY

YOPLA POMPA WILSON JOEL

‘C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD -

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 18°000,000.00 (dieciocho millones con 00/100), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

a) servicios de mantenimiento de distribucién de energia eléctrica; b) servicios con tensién en redes de distribucion de
energia eléctrica, c) Mantenimiento predictivo, preventivo y correctivo de sistemas eléctricos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méaximo de
veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

Ne EMPRESA/ENTIDAD

NUMERO DE DOCUMENTO

MONTO (S/)

OBSERVACIONES

1

ELECTRONCRTE S.A.

GR-058-2018

S/. 10,167,614.74

2

HIDRANDINA S.A.

GA/L-09-2018

5/. 11,259,235.97

3

HIDRANDINA S.A.

GA/L-557-2016

S/. 12,471,415.63

TOTAL

$/33,898,266.34

NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR:

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS
INGENIEROS S.R.L

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIGN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.




ANEXO N° 3

;j Emnsa

Ia Unidad de Mantenimiento Distribucién - Chiclayo.

' Servicio de Mantenimiento en Media Tensidn, Subestaciones, Baja Tensidn, Alumbrado Piiblico y Emergencias Esladorrains Chiclayo, Periodo 2024 -2026 en:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: |

SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE / NO CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DESCRIPCION

Camion gria de 6Tn minimo de capacidad de
carga aquipado con con brazo hidradlico similar
al tipo H1 AB500, menor a 08 aiios de
antigliedad de presentacion de ofertas. Alcance
hidradlico 10.2 metras - capacidad mfnima 1600
kgs; alcance mecédnico 16.6 metros - capacidad
minima 830 kgs.

Camion graa de 6Tn minimo de capacidad de
carga equipado con brazo hidradlico aislado
categoria B segin ANSI A92.2:2015, similar al
tipo H1 AB500 y equipo de hidrolavado, menor a
08 afios de antiguedad

Brazo hidradlico montado sobre camidn liviano
de 04 Tn con canastilla para AP, h minimo 11
mefros o camidn gria de 03 Tn con canastiliah
minimo 11 metros, menor a 08 afios de
antigiiedad

Camioneta doble cabina, deble traccién, menor a
05 afios de antigiledad de presentacién de
ofertas.

CANTIDAD UNID. MEDIDA

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

No cumple, el postor acredita compromiso de compra
venta y/o alquiler. Este colegiado no puede determinar si
dicho documento es un compromiso de compra venta o un
compromiso de alquiler. La oferta es incongruente.

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

EL Contratista debe contar con un (1) local principal para la operacién del servicio del presente concurso el cual deberd de instalarse
en a ciudad de Chiclayo y/o ubicado en zonas colindantes a fa cludad de Chiclayo.

El local debe estar circulado, deberd contar con drea suficiente para almacenaje de los materiales como: postes, bobinas de
conductor, luminarlas, se considerard un drea de almacenaje minimo de 500 m2, de los cudles 150 m2 seran techados.

Acreditacién:
Copla de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la dlsponlbllldad de la infraestructura estratégica requerida.

No cumple, en el compromiso de alquiler no precisa
que el local se encuentra circulado segtn lo
solicitado en las bases integradas

‘B.3.1 FORMACION ACADEMICA

g | CUMPLE/NOCUMPLE
Requisitos:
A) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profesional en Administracién de Empresas, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria Eléctrica, Ingenieria de
Sistemas o Ingenierfa Mecdnica — Eléctrica, titulado.
B)UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION
Ingeniero Mecanico Electricista o Ingeniero Electricista, titulado.
C)UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Ingeniero Mecénico Eléctrico, Ingeniero Mecanico, Ingeniero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental, Ingeniero en
Energia o Ingeniero de Seguridad, titulado.
D)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO CUMPLE
Ingeniero Mecanico Eléctrico o Ingeniero Electricista y/o Ingenleria de energia20, titulado.
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA CALIFICADO
Técnicos de electricidad, Electrotecnia, Electricista Industrial, Electrotecnia Industrial en Institutos Superiores Tecnoldgicos.
Acreditacidn: .
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el drgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccidn, seguin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
://enlinea.sunedu. gob peh' o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
av si www.titulosinstitu ¥ i
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE : CUMPLE [ NO CUMPLE
REQUISITOS:
A) UN (01) COORDINADOR GENERAL
Minimo tres (03) afios de experiencia en gerencia y/o gestion de contratos en actividades de mantenimiento en distribucidn y/o
Experiencia en Gerencia Técnica en empresas concesionarias y/o Coordinador o representante técnico de Servicios en
Mantenimiento de Sistemas de Distribucidn .
B) UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03) afios de experiencia en servicios de mantenimiento Distribucién en empresas concesionarias y/o empresas
contratistas. NO CUMPLE
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo de dos (02) afios de experiencia en actividades de seguridad y salud en el trabajo con Electricidad.
TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO
Minimo tres (3) afios de experlencia en actividades de distribucién.
D) VEINTICINCO (25) TECN!CDS ELECTRICISTA CALIFICADO
un f01) a8a da an deis da dictribucl
\ A) UN (01) COORDINADOR GENERAL GERARDO RAFAEL RUEDA AVALO OBSERVACIONES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENOSA 20/06/2000 14/07/2002 754.00
2 ENOSA 15/07/2002 1/09/2002 48,00
3 ENOSA 2/09/2002 13/03/2007 1653.00
4 ENOSA 0.00
5 ENOSA 0.00
6 ENOSA 14/03/2007 15/01/2012 1768.00
7 ENOSA 16/01/2012 11/07/2012 177.00
8 ENOSA 12/07/2012 15/10/2014 825.00
TOTAL DE Afi0S 14.32
B)UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION MANUEL CESAR NEVADO CASTANEDA
N° [EnTIDAD DESDE |HasTA | ToraL DE DIAS




1 SD ELECTRIC 5.A.C. 1/07/2023 30/06/2024 365.00
2 SD ELECTRIC S.A.C. 1/09/2022 30/06/2023 302.00
3 SD ELECTRIC S.A.C. 21/10/2019 8/07/2022 991,00
4 SD ELECTRIC S.A.C. 1/10/2017 21/10/2019 750.00
TOTAL DE ANOS 6.60
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD JESUS MARCIAL CASTRO PISCOYA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSORCIO AMAZONAS 1/02/2020 8/07/2022 888.00
2 INGESA NORTE 20/06/2019 31/12/2019 194,00
3 INGESA NORTE 19/06/2017 19/06/2019 730.00
4 INGESA NORTE 6/07/2015 18/06/2017 713.00
TOTAL DE AfOS 6.92
D)TRES ﬁ::;’::?g:::?o‘ﬁ)‘““ HE MARTIN DAVID KONG SAN JORDAN
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESA NORTE 19/06/2017 31/05/2019 711.00
2 INGESA NORTE 6/07/2015 18/06/2017 713.00
3 INGESA NORTE 1/01/2013 1/01/2015 730.00
TOTAL DE ANOS 5.90
BIIRES ﬁg:;’:;‘::g::o"é;"” DE YOEL MANUEL MERINO VERA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC S.A.C. 1/12/2022 30/09/2023 303.00
2 INGESA NORTE 8/07/2019 8/11/2022 1219.00
TOTAL DE AfiOS 4.17
D)TRES (3) SUPERVISOR n(g )AREA DE MANTENIMIENTO YVAN NANFURAY SILVA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC S.A.C. 14/12/2022 30/03/2023 106.00
2 INGESA NORTE 6/01/2022 8/11/2022 306.00
3 INGESA NORTE 25/08/2020 30/06/2021 309.00
4 INGESA NORTE 1/08/2019 24/08/2020 389.00
5 EOS S.A. 4/04/2017 27/12/2017 267.00
TOTAL DE ANOS 3.77
E)vsxmaumézahﬁg;cag FLECTRICISTA DARWIN HUAMANTA SANCHEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 COSNORCIO SIC 15/11/2021 15/09/2022 304.00
2 CONSTRUCTORA SOBERON 1/08/2019 30/06/2021 699.00
TOTAL DE ANOS 2.75
E)VEINTIC!"COCE‘ZLSI)F::;‘;C&? ELEGTRICISTA CRISTHIAN MICHEL SANTISTEBAN ZUNIGA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC S.A.C. 15/09/2022 30/03/2024 562.00
TOTAL DE ANOS 1.54
E)VEINTICINCO CS\ZLSILI Tg:g;c(gf ELECTRICISTA TELMO JAVIER ATOCHE RUIZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESA NORTE 1/11/2016 28/02/2018 484.00
TOTAL DE ANOS 1.33

E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA

LEONIDAS CERVANTES FLORES

CALIFICADO (4)
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
B INGESA NORTE 9/01/2014 8/09/2017 1338.00
TOTAL DE A0S 3.67
E)VEI"“CI"COCE‘ZS)FIT‘?::;C(‘S ELECTRICISTA GEISER AMBERLI GUEVARA BAUTISTA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 L&H CONTRATISTAS S.AC. 13/10/2020 7/10/2021 359.00
2 SD ELECTRICS.AC. 10/10/2017 12/07/2018 275.00
TOTAL DE ANOS 1.74
EWEI"““”“&&L"&;‘?&? ELECTRICISTA JOHN DARWIN DE JESUS CORREA LEON
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC SAC. 1/12/2022 30/03/2024 485.00
2 INGESA NORTE 17/10/2019 30/11/2022 1140.00
TOTAL DE A0S 4.45
EJVEINTICINGD c&z&g Tg:gécgf ELECTRICISTA R TN SR Tl
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRICS.AC. 1/12/2022 30/03/2024 485.00
2 INGESA NORTE 30/11/2017 14/08/2019 622.00
TOTAL DE AfiOS 3.03
E)vsrnncmcocgza)FE::éc;s; FLECTRICISTA MARCIO SANTOS GONZALES MAZA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRICS.AC. 1/12/2022 20/12/2023 384.00
2 INGESA NORTE 8/07/2019 30/11/2021 876.00
TOTAL DE ANOS 3.45
E)vemncmcociza)nTg::;cgi FEECTRICESTA GERSON MARQUINHO PENA CRUZ
N° |ENTIDAD DESDE [HAsTA [ ToTaL DE DIAS

NINGUNA




| SD ELECTRICS.AC. | 1/12/2022 | 30/03/2024 485.00
TOTAL DE AROS 1.33
E)"Em“a"c?: izusg!gtl::gﬁfos)smcmc:sm JHON EDUARDO VILELA CRUZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC S.A.C. 1/12/2022 30/03/2024 485.00
2 INGESA NORTE 21/08/2019 30/09/2021 771.00
TOTAL DE ANOS 211
E)vsmncmcg }ifél L‘ﬁ,";‘fff,““‘““m A RORALD WALEA GiEIa
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESA NORTE 1/01/2013 1/01/2015 730,00
TOTAL DE Afios 2.00
E)VEINTICINC?: ;ifglgﬁ:g?fg ELECTRICISTA ANIBAL FRANCISCO MONTENEGRO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC S.AC. 1/09/2022 31/07/2023 333.00
2 CONSORCIO AMAZONAS 26/10/2019 8/07/2022 986.00
TOTAL DE ANOS 2.70
E’"“"““’"“%ffgﬁ%"gff;ELECT”CIS"‘ MARIO ALEXANDER ROJAS VENTURA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SCHILLER TECHNOLOGY S.R.L, 1/01/2013 1/01/2015 730.00
TOTAL DE ANOS 2.00
F.)vsmncrNcg;as;lz%ngt(:?;mmmmsm KENNIR HUAMAN YAJAHUANCA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SERVICIOS GENERALES KRISDA EIRL. 1/01/2019 122009 | \° mrres”j:gﬁ;i;ﬁ'ggiﬁg; ';rf‘f':lq‘d”; ;ﬂrﬂ%aag;’iﬁﬁ:g‘f;gfwim de
2 SERVICIOS GENERALES KRISDA EIRL. 1/06/2016 31/08/2018 821.00
TOTAL DE ANOS 2.25
E)VE]NTICINC?: ﬁg‘;gg‘zf:) ELECTRICISTA YEISON STEILER VERGARA CHAVEZ NINGUNA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSORCIO VIOLETA 18/04/2021 17/01/2022 274.00
No corresponde, el certificado no precisa que desarrollo actividades como tecnico
2 VENTO INGENIEROS SAC. 6/08/2020 4/12/2020 electrisita en servicios de distribucién de acuerdo a lo solicitado en las bases
integradas.
3 FEGAL EIRL. 6/11/2017 7/12/2018 396.00
TOTAL DE ANOS 1.84
E’“‘"“““géf_&gﬂgﬁz)E"Em‘:m“ JOSE ELUIN TANTALEAN SERRANO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 L&H CONTRATISTAS S.AC. 16/10/2020 10/10/2021 350.00
2 GW GIGAWATT 20/07/2018 19/01/2019 183.00
3 JOMSIL SERVICES EIRL 5/02/2018 11/04/2018 65.00
TOTAL DE AROS 1.66
)VEI"““"C‘;:ZH?IEA%’L"(:?%ELECT“‘C’STA ALEXANDER SMITH GASTON NAVARRO ROJAS
> [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESA NORTE 8/09/2019 10/10/2021 763.00
TOTAL DE AfOS 2.09
E’Vﬂ"n‘:["cﬁfglg%";?gE"Emc’gr 3 NINO DARWIN SERRANO CULQUIPOMA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSTRUCTORA SOBERON 1/04/2013 31/07/2014 486.00
2 INGESA NORTE 1/04/2011 30/08/2011 151.00
3 SERVICOS GENERALES SOBERON 1/01/2010 30/04/2010 119.00
TOTAL DE ANOS 2.07
E"’ﬂ"“C‘"C‘éﬁﬂf&%’gfi’;“ﬁmaﬂ“ JHON ANTONY VITE SALVADOR
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS NINGUNA
1 SD ELECTRIC S.A.C. 1/06/2024 6/07/2024 35.00
2 SD ELECTRICS.A.C. 2/01/2024 15/03/2024 73.00
3 SD ELECTRICS.A.C. 1/09/2023 30/12/2023 120.00
4 SD ELECTRIC S.A.C. 14/02/2023 31/08/2023 198.00
\ TOTAL DE Afi0S 117
E)vemncmc:éézusglm%hgt(:g;ELEc'mzc:srA POOL ANTONY PALACIOS CHANGANO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESA NORTE 16/03/2021 16/06/2021 92,00
2 INGESA NORTE 12/09/2019 31/10/2020 415.00
TOTAL DE ANOS 1.14
ayvauncmccé&zsgl S%Nun(:gf)ﬂemxcxsm i RaGRREE D
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESPO 24/08/2023 30/06/2024 311.00
2 SOBERCN 5/03/2019 1/05/2019 57.00
3 INGESPO 30/11/2019 29/01/2020 60.00
4 SOBERON 5/03/2019 1/05/2019 57.00
6 SOBERON 14/04/2018 13/08/2018 121.00




TOTAL DE AflOS

1.66
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (22) SEGUNDO MANUEL AZABACHE BALDERA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
No corresponde, el certificado no precisa que desarrollo actividades en servicios de
1 INNOVADURES ELECTRICOS:SA. 6/09/202L 33/10/2021 distribucién de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.
No corresponde, el certificado no precisa que desarrollo actividades en servicios de
2 INNOVADURES ELECTRICOS S/t 8/07/2019 18/12/2019 distribucidn de acuerdo a lo solicitado en las bases Integradas.
No corresponde, el certificado no precisa que desarrollo actividades en servicios de
3 SUDAMERICAN 1112018 31/05/2019 distribucidn de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas.
No corresponde, el certificado no precisa que desarrollo actividades en servicios de
4 GYM S.A. 14/02/2023 31/08/2023 distribucién de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas. Asimismo, el
certificado no precisa fecha de emision.
TOTAL DE ANOS - NO CUMPLE
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (23) ENRIQUE MARTIN ESPEJO LOZADA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESA NORTE 1/08/2015 30/09/2016 426.00
TOTAL DE ANOS 1.17
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (24) JOSE MESONES CESPEDES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS NINGUNA
1 CONSORCIO CHACHAPOYAS 1/10/2019 10/10/2020 375.00
TOTAL DE AfloS 1.03
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (25) ALEXANDER CHOQUEHUANCA BERMEO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 COOPSEL TABACONAS 3/08/2018 3/02/2020 549.00
TOTAL DE ANOS 1,50
| c |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECTALIDAD | CUMPLE/NOCUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 18°000,000.00 (dieclocho millones con 00/100), por la
contratacién de servicios iguales o similares al abjeto de la convocataria, durante los ocho (8) arios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
comresponda.
Se considaran servicios similares a los siguientes:
a) serviclos de mantenimiento da distribucién de energia eléctrica; b) servicios con tensién en redes de distribucién de
energia eléctrica, ¢) Mantenimiento predictivo, preventivo y correctivo de sistemas eléctricos. CUMPLE
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que dite el abono o mediante c lacidn en el mismo comprobante de pago , comespondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 ELECTRONORTE S.A. GR/134-2017 S/. 5,675,659.51
2 ELECTRONORTE S.A. GR 1161-2015 S/. 139,353.13
3 ELECTRONOROQESTE S.A, 161-2019-ENOSA S/. 3,250,501.83 P
ELECTRONORTE S.A. GR-52-2022 S/. 7,264,858.96
4 ELECTRONOROESTE S.A. 089-2022/ENOSA S/. 4,454,378.13
TOTAL 5/20,784,751.56
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
iR SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CAUFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA
B CERRADA DESCAUFICADA.
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ANEXO N° 3

Fa en=a

en la Unidad de Mantenimiento Distribucion - Chiclayo.

Servicio de: Mantenimiento en Media ’l'ensmn, Subestaciones, Baja Tensién, Alumbrado Piiblico y Emergencias Estacionales - Chiclayo, Periodo 2024 -2026

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR:

CONSORCIQ GALCAS

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE / NO CUMPLE

Regquisitos:

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DESCRIPCION

Camion gria de 6 Tn minimo de capacidad de
carga equipado con con brazo hidradlico similar
al tipo H1 AB500, menor a 08 aiios de
antigiiedad de presentaciéon de ofertas. Alcance
hidradlico 10.2 metros - capacidad minima 1600
kgs; alcance mecanico 16.6 metros - capacidad
minima 830 kgs.

Camion grida de 6Tn minimo de capacidad de
carga equipado con brazo hidraidlico aistado
categoria B segtin ANSI A92.2:2015, similar al
tipo H1 AB500 y equipo de hidrolavado, menor a
08 aifios de antiguedad

Brazo hidradiico montado sobre camion liviano
de 04 Tn con canastilla para AP, h minimo 11
metros o camidn grda de 03 Tn con canastilla h
minimo 11 metros, menor a 08 afios de
antigiedad

Camioneta doble cabina, doble traccion, menar a
05 afios de antigiiedad de presentaciéon de
ofertas.

MEN CANTIDAD UNID. MEDIDA

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico reguendn

No cumple, el postor acredita un documento de compromiso
de compra venta y/o alquiler. Este colegiado no puede
determinar si dicho documento es un compromiso de compra
venta o un compromiso de alquiler. La oferta es
incongruente.

'B.Z INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

EL Contratista debe contar con un (1) local principal para la operacidn del servicio del presente concurso el cual debera de
instalarse en la ciudad de Chiclayo y/o ubicado en zonas colindantes a la ciudad de Chiclayo.

El local debe estar circulado, deberd contar con drea suficiente para almacenaje de los materiales como: postes, bobinas de
conductor, luminarias, se considerara un drea de almacenaje minimo de 500 m2, de los cudles 150 m2 seran techados.

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

No cumple, en la promesa de alquiler no precisa que el
local esta circulado, que debe contar con drea suficiente
para almacenaje de los materiales como: postes, bobinas

de conductor, luminarias, no precisa un 4rea de almacenaje
minimo de 500 m2, de los cudles 150 m2 serdn techados.

ANIBAL DOMINGO OJEDA LUNA

B)UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION ]

VAR B.3,1 FORMACION ACADEMICA - CUMPLE / NO CUMPLE |
Requisitos:
X) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profesional en Administracidn de Empresas, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenierfa Eléctrica, Ingenieria de
Sistemas o Ingenierfa Mecanica — Eléctrica, titulado.
B)UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION
Ingeniero Mecanico Electricista o Ingeniero Electricista, titulado.
C)UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Ingeniero Mecdnico Eléctrico, Ingeniero Mecanico, Ingeniero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental, Ingeniero en
Energfa o Ingeniero de Seguridad. titulado.
D)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO CUMPLE
Ingeniero Mecdnico Eléctrico o Ingeniero Electricista y/o Ingenieria de energfa20, titulado.

' |E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA CALIFICADO
Técnicos de electricidad, Electrotecnia, Electricista Industrial, Electrotecnia Industrial en Institutos Superiores Tecnoldgicos.
Acreditacion: .
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDQ] serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o

| feamité de seleccidn, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de

perintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
ps://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a
Wummmmmmsﬁmmsmun corresnonda :
. B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE
REQUISITOS:
A) UN (01) COORDINADOR GENERAL
Minimo tres (03) afios de experiencia en gerencia y/o gestidn de contratos en actividades de mantenimiento en distribucidn y/o
Experiencia en Gerencia Técnica en empresas concesionarias y/o Coordinador o representante técnico de Servicios en
Mantenimiento de Sistemas de Distribucidn .
B) UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03) afios de experiencia en servicios de mantenimiento Distribucidn en empresas concesionarias y/o empresas
contratistas. CUMPLE
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo de dos (02) afios de experiencia en actividades de seguridad y salud en el trabajo con Electricidad.
TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO
Minimo tres (3) afios de experiencia en actividades de distribucién.
D) VEINTICINCD (25) TECNICOS ELECT RICISTA CALIFICADO
£04) aBa d, i Ao dickeibael
A) UN (01) COORDINADOR GENERAL MARCOS BENITO ESQUIVEL CASTILLA OBSERVACIONES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ELECTRODUNAS S.A. 1/08/2001 25/08/2023 8059.00
TOTAL DE ANOS 22.08




N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 1/09/2011 30/10/2017 2251.00
TOTAL DE ANOS 6.17
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD PEDRO MIGUEL ESPINOSA YARASCA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 PROCEING 1/10/2012 31/08/2018 2160.00 NINGUNA
TOTAL DE ANOS 5.92
D)TRES Sj:;’::;‘;:f:?;ﬁf““ HE DANIEL HUMBERTO MORON MURGA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 12/02/2007 29/10/2010 1355.00
TOTAL DE ANOS 3.71

D)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE

MANTENIMIENTO (2) IRVING ALLEXIS MANAYAY CABRERA

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERGAL EIRL 13/01/2020 9/07/2024 1639.00
TOTAL DE Afios 4.49
D)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO SAUL HERNAN RODAS RAMIREZ
3) OBSERVACIONES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERGAL EIRL 9/02/2021 9/07/2024 1246.00
TOTAL DE ANOS 3.41

E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (1)

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 PACIFICO SUR SAC 19/10/2016 13/11/2017 390.00
TOTAL DE Aflos 1.07

E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (2)

JUAN CARLOS DIAZ ALONZO

NAIN JAIME OSORIO HUARANGA

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ARCE EIRL. 12/05/2019 15/04/2021 704,00
® TOTAL DE ANOS 1.93
E)VEINHCI"COCSHZSEEES:}C(‘;’;' ELECRRILISTA FELIX ALBERTO FLORES MANSILLA
° [EnNTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.AC. 25/06/2016 31/10/2017 493.00
TOTAL DE ANOS 1.35
E)VEI"HCI"C‘JCSAZS)FITE::;C&? ELECTRICISAA ERFRAIN MOISES MANCHA CONDOR
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS SAC. 1/08/2014 1/08/2017 1096.00
TOTAL DE ANOS 3.00
E)vsmncmcocgz&)l__:g:g;c(u; NLECTRICISTA JESUS PABEL ABDIAS PALOMINO CASTRO
N/ |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
7 GALCAS S.A.C. 2/09/2015 31/12/2016 486.00
Y TOTAL DE AfOS 1.33
E)VEIN“CI"C(’C&Z&ESESS:(%? BLECTRICISTA VALENCIA JUNES RONELT ANGEL
 [N°_enTIoaD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS SA.C. 2/05/2015 23/08/2016 479,00
TOTAL DE ANOS 1.31
E)vsmncmcoc‘(“ﬁgg:g‘:’c(c;? FLECTRICISTA GINO PABLO VALENCIA JUNES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS SA.C. 24/05/2015 19/07/2016 422,00
TOTAL DE ANOS 1.16
E)VEINTICINCO c&zggg:g;c&:}; ELECTRICISTA VIERNTE R VRCASE
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 20/04/2015 6/06/2016 413,00
TOTAL DE ANOS 1.13
E)VEIN“CI"C"C‘(:&EE:%C;? ELECTRICISTA EDGAR ORLANDO BACAS GUTIERREZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 1/08/2014 31/12/2016 883.00
TOTAL DE ANOS 2.42
E)VEINTICINC?: ézusg!';i%rgt(:f:)ﬂecrmcxsm CARLOS FORTUNATO GUTIERREZ BAUTISTA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS SA.C. 1/08/2014 31/12/2016 883.00
TOTAL DE ANOS 2.42
E)VEI““CINC?: Fu?x?j\%hg??f) ELECTRICISTA ALBERTO ADAMS GUTIERREZ BAUTISTA

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS




l

1 GALCAS S.A.C. [ 1/08/2014 31/12/2016 883,00
TOTAL DE ANOS 2.42
E)VEINTchNc?:&Is;I "rzﬁg?;:;s) ELECTRICISTA AL ALEIO OSORIO HUARCAYA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 20/03/2015 31/03/2018 1107.00
TOTAL DE ANOS 3.03
E)VEI"“CINC?: éﬁé‘;‘;’g‘;ggﬁmuaﬂ“ ALDO MARTINEZ DE LA CRUZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 1/03/2015 30/04/2016 426.00
TOTAL DE ANOS 1.17

E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA

JORGE MANUEL ORMENO CACERES

CALIFICADO (14)
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
2 GALCAS S.A.C. 1/01/2013 3/08/2014 579.00
TOTAL DE ANOS 1.59
E)"EINHCI"C‘:__ .a(‘zusglgcnrgt(:?ss)smcrmczﬂn JOSE HUMBERTO CASTILLO HUAYANCA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 1/08/2014 31/12/2016 883.00
TOTAL DE ANOS 2.42
E)VEIN“CINC?: ézusglgggt(:loss)ﬂemc:sm LUIS MIGUEL RAMOS GARCIA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 31/05/2008 31/12/2010 944.00
TOTAL DE ANOS 2.59

E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA

CALIFICADO (17)

CALDERON BURGA JEAN PIERR

E MOISES

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
/i ENERGAL EIRL 3/02/2020 31/12/2023 1427.00
[ TOTAL DE AfiOS 3.91
N E)vemncmc?: ;.zusr!: .T:ic:\gc(:g; ELECTRICISTA oo —
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERGAL EIRL 5/02/2020 9/07/2024 1616.00
TOTAL DE ANOS 4.43
E)vsmncmccé ‘(lzusF)I Egrgt(:g:)emcrmcxsm RS e TG
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
23 ENERLETRIC 1/04/2016 30/09/2017 547.00
7 TOTAL DE ANOS 1.50
E)VEINTICINC?: :zusgl':;%rgﬁgg)sl.ecrmcrsrﬁt TOMAS JUNIOR VELA RODRIGUEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERGAL EIRL 26/03/2022 30/09/2023 553.00
TOTAL DE ANOS 1.52
E)VEIN“‘:INC?: ﬁ;jé:i%ngr(:;:f)ﬂemmcxsm VICTOR HUGO TEJADA DE LA CRUZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERLETRIC 1/05/2021 31/03/2023 699.00
TOTAL DE ANOS 1.92
E)vemncmc?: ézusgr Zitl‘.)rg?gzs)lﬂ.scrmc:srn ORUANES. GEHAAARARE
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
2 C8B SRL. 20/11/2017 28/02/2019 465.00
\ TOTAL DE ANOS 1.27
EWEI"“““%E%&%‘E?;’; RLECIRICLITA RUDILBERTO MARIO QUISPE RAMOS
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 1/05/2019 31/05/2020 396.00
TOTAL DE ANOS 1.08
E )vsmncmcgﬁ:‘gl Li%rgt(:g:)ﬂecrmcxsm ——
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 FEGAL EIRL. 10/07/2020 30/09/2021 447,00
TOTAL DE ANOS 1.22
E)VEIN“‘:’"Cg ﬁf;éi‘;’g?g:f“cmcmﬂ ALEXANDER CHOQUEHUANCA BERMEQ
N° [EnTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
FEGAL EIRL. 1/01/2017 12/09/2017 254.00
2 FEGAL EIRL. 22/02/2021 31/05/2021 98.00
3 FEGAL EIRL. 17/01/2018 28/03/2018 70.00

NINGUNA




TOTAL DE ANOS 1.16

€ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECTALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 18°000,000.00 (dieciocho millones con 00/100), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de |la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

a) servicios de mantenimiento de distribucién de energia eléctrica; b) servicios con tensién en redes de distribucion de

T " : NO CUMPLE
energia eléctrica, c) Mantenimiento predictivo, preventivo y correctivo de sistemas eléctricos.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) confratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésilo, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (5/) OBSERVACIONES
No corresponde, el participante Galcas Contratistas Generales E.IR.L como se puede observar en el promesa de
consorcio ANEXO 5 no se compromete a ejecutar los servcios del objeto materia de la contratacion. En ese sentido la
experiencia acreditada no es vallda ya que contraviene lo establecido en la DIRECTIVA N°005-2019-QSCE/CD el cual
establece:
1 HIDRANDINA GR/L-468-2017 7.5.2, Exparlencia del Postor
1. La acreditacién de la experiencia del postor, se realiza en base a la
documentacién aportada per el o los integrantes del consorcio que se hubieran
prometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinculadas
directamente al objeto materis de la contratacién, de acuerdo con lo declarado
2 HIDRANDINA GR/L663-2017 en la promesa de consorcle, conforme al numaral 49,5 del. articulo 49 del
Reglamento. Para dicho efecto se deben seguir los siguientes pasos:.
a HIDRANDINA GAJL-162-2019 $/. 2,079,829.70 Solo s.e considera la a.xpurlancia del integrante que se comprome
ajecutar el servcio en la promesa de consorcio ANEXO 5
4 HIDRANDINA GA/L-013-2022 5/. 616,821.83 Solo se considera la experiencia del integrante que se comprome
ejecutar el serveio en la promesa de consorcio ANEXO 5
Solo se considera la experiencia de la factura E001-183, las demas
5 HIl OINA FACT/E001-183 S/, 125,071.08 facturas no coinciden con el monto del estado de cuenta, A:fnlmismo, se
considera |a experiencia del integrante que se comprome ejecutar el
servcio en la promesa de consorcio ANEXO 5
No corresponide, el participante Galcas Contratistas Generales E.L.R.L como se puede observar en el promesa de
consorcio ANEXO 5 no se compromete a ejecutar los servcios del objeto materia de la contratacion. En ese sentido la
6 ELECTRO DUNAS GL/423-2016/GO-GC experiencia acreditada no es valida ya que contraviene lo establecido en la DIRECTIVA N°005-2019-OSCE/CD el cual
’ establece:
7.5.2, Experiencia del Postor
7 ELECTRO DUNAS GL/172-2014 1. La acreditacién de la experiencia del pastor, se realiza en base a la
documentacidn apartada por el o los integrantes del consorcio que se hubieran
comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinculadas
directamente al objeto materia de la contratacién, de acuerdo con lo declarado
8 ELECTRO DUNAS GL-173-2014 ‘en_la promesa de consarcio, conforme al numeral 49.5 del articulo 48 del
Reglamento. Para dicho efecto se deben:seguir los siguientes pasos:
TOTAL $/2,821,722.61 NO CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: CONSORCIO GALCAS NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE muncncdnusri:fj(:mzos EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA




